

Nuorisoneuvoston lausunto varavaltuutettu Amanda Pasasen valtuustoaloitteesta aktiivisen kansalaisuuden edistämisestä kaupungin tiloissa ja kouluissa

Nuorisoneuvosto katsoo, että puoluepoliittisen ja puoluepoliittisesti sitoutumattoman yhteiskunnallisen toiminnan näkyminen monipuolisesti kaupungin tiloissa ja kouluissa on keskeistä demokratiakasvatuksen ja aktiivisen kansalaisuuden edistämisen kannalta.

Kaikkien väestöryhmien mielipiteiden tuominen kuuluviin on keskeinen osa demokratiaa. Vaarana hetkellä on, että osa kaupunkimme nuorista syrjäytyy täysin yhteiskunnallisesti aktiivisesta toiminnasta. Osa kaupunkimme nuorista on menettämässä uskonsa poliittiseen järjestelmäämme - äänestyksiin, päättäjiin sekä muihin vaikuttajiin. Nuorisoneuvosto uskookin, että poliitikkojen tuominen kouluihin lähentäisi nuoria politiikkaan, ja että sosioekonomisten erojen tuomat erot esimerkiksi äänestyskäyttäytymisessä pienenisivät.

Nuorisoneuvosto pitää tärkeänä muistuttaa, ettei puoluepoliittisuus ole kuitenkaan demokratian ainoa määritelmä, ja että myös puoluekentän ulkopuolisilla vaikuttajaryhmillä on tärkeä osa demokratiaa. Vaikuttajaryhmien tuomisessa etenkin kouluihin on pidettävä huoli siitä, etteivät puoluekentän ulkopuoliset vaikuttajaryhmät, kuten erilaiset kansalaisjärjestöt, tule syrjityksi.

Kaupungin tiloilla ja kouluilla on mahdollisuus tulla vapaaksi alueeksi mielipiteille, joka antaa nuorille tilan luoda käsitystään maailmasta ja haluamastaan tulevaisuudesta. Poliittisen toiminnan tuominen kouluihin ja kaupungin tiloihin on tapahduttava tasavertaisesti erilaisia poliittisia ryhmiä syrjimättä ja kaupungin arvoja noudattaen. Kaupungin on luotava yhtenäiset säännöt, jotka koskevat kaikkia vaikuttajaryhmiä, niin puolueita kuin puoluejärjestelmän ulkopuolisia ryhmiä.

Helsingissä 19.3.2020

Helsingin nuorisoneuvoston puolesta,

Lana Bulatova, Helsingin nuorisoneuvoston 2. varapuheenjohtaja

Miro Maaranen, Helsingin nuorisoneuvosto kaupunkiympäristön toimialaryhmän puheenjohtaja

Niko Partanen, Helsingin nuorisoneuvoston jäsen